PAGE
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски

Боряк Любови Васильевне
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«___» __________ 2025 года
По итогам рассмотрения ходатайства муниципального казенного учреждения Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями имени Л.В. Боряк об установлении мемориальной доски в память Боряк Любови Васильевны, руководствуясь решением Новокузнецкого городского совета народных от 24.12.2024 №18/113 «Об утверждении Положения о порядке увековечения памяти выдающихся личностей и значимых событий, наименования объектов на территории Новокузнецкого городского округа», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.

Установить мемориальную доску Боряк Любови Васильевне на фасаде здания муниципального казенного учреждения Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями имени Л.В. Боряк, расположенного по адресу: город Новокузнецк, ул. Грдины, д. 8А.

2. Источник финансирования работ по изготовлению, установке и содержанию мемориальной доски установить за счет собственных средств муниципального казенного учреждения Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями имени Л.В. Боряк.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4.
Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.
Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                                                                         А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк

«___» __________ 2025 года

№______